



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-07072026-274226
CG-MH-E-07072026-274226

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3466]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 2, 2026/आषाढ 11, 1948

No. 3466]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 2, 2026/ASHADHA 11, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 30 जून, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 3601(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा, जिला में "भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd और 4th लाईन (313 किलोमीटर)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिलाधिकारी (भूसंपादन) विपाविम, वर्धा, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	भूधारकाचे नाव	सर्व्हे नं.	भूधारणा पद्धति	7/12 प्रमाणे एकूण क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन करावयाचे क्षेत्र (हे.आर.)
1	12/ एलएम्सू-47/2025-26	निमगाव	वर्धा	नानजी मंदिर	101	2	1.40.00	0.1446
2				सरकार	102	Gov.	0.36.00	0.0684
3				भास्कर मिर्गुजी कांबळे	99/1	1	1.99.00	0.2061
4				कुमार कृष्णराव सिनपुरे	99/2	1	1.82.00	
5				प्रशांत प्रकाश केळकर, अतुल प्रकाश केळका	91/1/1	1	3.09.00	0.3669
6				प्रशांत प्रकाश केळकर	91/1/2	1	3.09.00	
7				अतुल प्रकाश केळकर	91/1/3	1	3.09	
8				अरुण विष्णुपंत केळकर	91/2	1	3.39	
9				अरुण विष्णुपंत केळकर, वरदा अँग्रो प्रोसेसर्स लिमिटेडचे अध्यक्ष	91/2/1/A	1	0.1575	
10				अरुण विष्णुपंत केळकर, वरदा अँग्रो प्रोसेसर्स लिमिटेडचे अध्यक्ष	91/2/2A	1	0.8425	
11				कांचन समीर साने	91/3/A	1	2.00	
12				प्रकाश विष्णुपंत कांबळ	91/3/B	1	2.25.00	
13				विवेक नागोराव सुरजुसे, सागर सुरेश भास्करवार, सुभाष नागोराव सुरजुसे, योगेश सुभाष कंचाळकर, सुरेश बळीराम भास्करवार	90	1	2.5	0.1296
14				उशताई विवेक सबाने, सारंग विवेक सबाने	77/1	1	1.46	0.3095
15				प्रवीण रामदासजी खडतकर, योगेश सुभाष कंचळकर, राजेश बट्टीप्रसाद राठी	77/2	1	1.21.00	
16				रविद्र विनायक काडू	76/1	1	1.21.00	0.3322
17				अभय विनायक काडू	76/2	1	0.84.00	

18			विजय पांडुरंग पुन्से	75	1	1.85.00	0.0912
19			अधिकार अभिलेखाप्रमाणे	नाला	सरकार	2.8252	0.0415
20			सरकारी वन विभाग	249	Gov.	4.54.00	0.0183
21			प्रकाश महादेवराव उरकुडे	239	1	1.53.00	0.3852
22			विजय कृष्णराव सबाने	238/1	1	1.22	0.1408
23			प्रशांत पांडुरंग बोडखे	238/2	1	0.81.00	
24			पराग माणिकराव सबाने	238/3	1	2.02	
25			चंपत गणबाजी परिसे	237	1	3.24	0.1269
26			भाऊराव नथोबा उइके	233/1	1	1.60.00	0.3058
27			देवराव नथू उइके	233/2	1	1.61.00	
28			निर्मला मंगलप्रसाद दुबे, देवेद्र मंगलप्रसाद दुबे, रविंद्र मंगलप्रसाद दुबे, दिपाली शरद चौबे, अनिता संजय दुबे, पुजा शुभम तिवारी, गौरव संजय दुबे, मिनाक्षी महेश शुक्ला, आरती रविशंकर शुक्ला, सारीका जितेश मिश्रा, भाग्यश्री सागर इंगळे, शिवशंकर बाबूलालजी पावडे, नारायण बाबुरावजी बालपांडे, अनिता सुलोचन मिश्रा, सुनिता मदनमोहन पांडे, बालाप्रसाद चंद्रपालजी पांडे, ज्योती रविकुमार पांडे, रिना संजय दुबे, सपना नरेश मिश्रा, सुबद्राबाई श्यामबाबु पांडे, सरजुदेवी गणेशप्रसाद पांडे, चंद्रशेखर गणेशप्रसाद पांडे, राजेश गणेशप्रसाद पांडे, मनिष गणेशप्रसाद पांडे, सुशिल गणेशप्रसाद पांडे, शितल परागेश शुक्ला, मधुलिका गणेशप्रसाद पांडे	232	1	1.65.00	0.1617
29			अधिकार अभिलेखाप्रमाणे	रास्ता	सरकार	4.3328	0.0145
30			पियुष अशोकराव बुर्दे	231/1	1	1.78.00	0.1510
31			बाबा केशव टेकाम	231/2	1	1.21.00	
32			राहुल बाबाराव बनाईत	231/3	1	1.21.00	
33			नंदकिशोर गणेशलाल भुताडा	231/4	1	2.02	

34			शोभा राजेश्वर कोंबे	223	1	4.56.00	0.0754
35			गंगाधर मनोहर राव मेश्राम	221	1	0.93.00	0.0076
36			शेख इरफान अब्दुल सत्तार शेख रिझवान अब्दुल सत्तार, शेख फरहान अब्दुल सत्तार	220/1/1	1	1.59.00	0.1548
37			गौरव विलास मेघे	220/1/2	1	2.22.00	
38			विनोद देविदास मेश्राम	220/2/1	1	1.40.00	
39			राजेश खुशालचंद कोठार	220/2/2	1	2.42	
40			माया पुंडलिकराव गुरनुले, नीलेश पुंडलिकराव गुरनुले, उमेश पुंडलिकराव गुरनुले, प्रिया पुंडलिकराव गुरनुले	210	1	1.62.00	0.0094
					एकूण	78.878 हे.आर	3.2414 हे.आर

[फा. सं. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Nimgaon/Wardha/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 30th June, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 3601(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)**” in the district of Wardha in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Dy. Collector (Land Acquisition), VIDC, Wardha, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Sr. No.	Land Acquisition	Village Name	Tahsil	Name Of Land holder	Servey No.	Land holding practice	Total area (ha. R.) as per 7/12)	Area to be edited (ha.R)
1	12/LAQ-47/2025-26	Nimgaon	Wardha	Nanji Temple	101	2	1.40.00	0.1446
2				Government	102	Gov.	0.36.00	0.0684
3				Bhaskar Mirguji Kamble	99/1	1	1.99.00	0.2061
4				Kumar Krishnarao Sinpure	99/2	1	1.82.00	
5				Prashant Prakash Kelkar, Atul Prakash Kelka	99/1/1	1	3.09.00	0.3669
6				Prashant Prakash Kelkar	99/1/2	1	3.09.00	
7				Atul Prakash Kelkar	99/1/3	1	3.09	
8				Arun Vishnupant Kelkar	91/2	1	3.39	
9				Arun Vishnupant Kelkar, Chairman of Varada Agro Processors Limited	91/2/1/A	1	0.1575	
10				Arun Vishnupant Kelkar, Chairman of Varada Agro Processors Limited	91/2/2A	1	0.8425	
11				Kanchan Sameer Sane	91/3/A	1	2.00	
12				Prakash Vishnupant Kamble	91/3/B	1	2.25.00	
13				Vivek Nagorao Surjuse, Sagar Suresh Bhaskarwar, Subhash Nagorao Surjuse, Yogesh Subhash Kanchalkar, Suresh Baliram Bhaskarwar	90	1	2.5	0.1296
14				Ushatai Vivek Sabane, Sarang Vivek Sabane	77/1	1	1.46	0.3095
15				Pravin Ramdasji, Khadatkari, Yogesh Subhash Kanchalkar, Rajesh Badriprasad Rathi	77/2	1	1.21.00	
16				Ravidra Vinayak Kadu	76/1	1	1.21.00	0.3322
17				Abhay Vinayak Kadu	76/2	1	0.84.00	
18				Vijay Pandurang Punse	75	1	1.85.00	0.0912
19				As per the authority record	Drain	Gov.	2.8252	0.0415
20				Govt Forest Department	249	Gov.	4.54.00	0.0183
21				Prakash Mahadevrao Urkude	239	1	1.53.00	0.3852
22				Vijay Krishnarao Sabane	238/1	1	1.22	0.1408
23				Prashant Pandurang Bodkhe	238/2	1	0.81.00	
24				Parag Manikrao Sabane	238/3	1	2.02	0.1269
25				Champat Ganbaji Parise	237	1	3.24	
26				Bhaurav Nathoba Uike	233/1	1	1.60.00	0.3058
27				Devrao Natthu Uike	233/2	1	1.61.00	
28				Nirmala Mangalprasad, Dubey, Devendra Mangalprasad Dubey, Ravindra Mangalprasad Dubey, Deepali Sharad Chaubey, Anita Sanjay Dubey, Puja Shubham Tiwari, Gaurav Sanjay dubey, Meenakshi Mahesh Shukla, Aarti Ravi Shankar Shukla, Sarika Jitesh Mishra, Bhagyashreee Sagar Ingale, Shivshankar Babulalji Pavde, Narayan Banuraoji Balpande, Anita Sulochan Mishra, Sunita Madanmohan Pandey, Balaprasad Chandrapalji	232	1	1.65.00	0.1617

				Pandey, Jyoti Ravikumar Pandey, Rina Sanjay Dubey, Sapna Naresh Mishra, Subdrabai Shyambabu Pandey, Sarjudevi Ganesh Prasad Pandey, Chandrasekhar Ganesh				
29				As per the authority record	Road	Gov	4.3328	0.0145
30				Piyush Ashokrao Burde	231/1	1	1.78.00	0.151
31				Baba Keshav Tekam	231/2	1	1.21.00	
32				Rahul Babarao Banait	231/3	1	1.21.00	
33				Nandkishore Ganeshlal Bhutada	231/4	1	2.02	
34				Shobha Rajeshwar Kombe	223	1	4.56.00	0.0754
35				Gangadhar Manohar Rao Meshram	221	1	0.93.00	0.0076
36				Sheikh Irfan Abdul Sattar, Sheikh Rizban Abdul Sattar, Sheikh Farhan Abdul Sattar	220/1/1	1	1.59.00	0.1548
37				Gaurav Vilas Meghe	220/1/2	1	2.22.00	
38				Vinod Devidas Meshram	220/2/1	1	1.40.00	
39				Rajesh Khushalchand Kothari	220/2/2	1	2.42	
40				Maya Pundalikrao Gurnule, Nilesh Pundalikrao Gurnule, Umesh Pundalikrao Gurnule, Priya Pundalikrao Gurnule	210	1	1.62.00	0.0094
						Total	78.8780 Ha.	3.2414 Ha.

[F. No. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Nimgaon/Wardha/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)